

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 13 июля 2015 года № 402*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 13 июля 2015 года № 402 «Об организации мероприятий по созданию на территории Республики Крым системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований» следующие изменения:

в пункте 5 постановления слова «Министерству внутренней политики, информации и связи Республики Крым» заменить словами «Министерству чрезвычайных ситуаций Республики Крым»;

пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Совета министров Республики Крым Михайличенко И.Н.»

**Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым**

С. АКСЁНОВ

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**

Л. ОПАНАСЮК

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Совета министров Республики Крым
«О внесении изменений в постановление Совета министров
Республики Крым от 13 июля 2015 года № 402»

1. Основание необходимости принятия акта

Проект постановления Совета министров Республики Крым «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 13 июля 2015 года № 402» (далее – Проект) разработан во исполнение поручения Главы Республики Крым от 01 февраля 2016 года № 01-62/23.

2. Цель и пути ее достижения

Целью принятия Проекта является передача полномочий по координации работ, связанных с созданием и администрированием Системы-112 Министерству чрезвычайных ситуаций Республики Крым.

3. Правовые основания

Проект разработан в соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», поручением Главы Республики Крым от 01 февраля 2016 года № 01-62/23.

4. Финансово-экономическое основания

Проект не требует финансирования из бюджета Республики Крым.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект не затрагивает интересов других исполнительных органов государственной власти Республики Крым.

6. Региональный аспект

Проект не затрагивает вопросов развития административно-территориальных единиц.

7. Предотвращение дискриминации

В Проекте отсутствуют положения, которые содержат признаки дискриминации.

8. Общественное обсуждение

Проект не требует проведения консультаций с общественностью.

Министр чрезвычайных ситуаций
Республики Крым

С. ШАХОВ

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту постановления Совета министров Республики Крым
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 13 июля 2015 года № 402»

Постановление Совета министров Республики Крым от 13 июля 2015 года № 402 «Об организации мероприятий по созданию на территории Республики Крым системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований»	
Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 5	
5. Министерству внутренней политики, информации и связи Республики Крым информацию о выполнении настоящего постановления представлять в Совет министров Республики Крым ежегодно до 20 декабря.	5. Министерству чрезвычайных ситуаций Республики Крым информацию о выполнении настоящего постановления представлять в Совет министров Республики Крым ежегодно до 20 декабря
Пункт 6	
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Совета министров Республики Крым – министра внутренней политики, информации и связи Республики Крым Полонского Д.А.	6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Совета министров Республики Крым Михайличенко И.Н.

**Министр чрезвычайных ситуаций
Республики Крым**

С. ШАХОВ